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Remissvar – Detaljplan för Gasolen, del av Bofors 1:3 
med flera, Karlskoga kommun  

Förslag till beslut 
Regionstyrelsen beslutar 
 
att   förslaget till svar godkänns som Region Örebro läns svar till Karlskoga 
kommun. 

Sammanfattning 
Planområdet är beläget i den norra delen av Karlskoga kommuns tätort, strax 
norr om Norrleden och är cirka 56 hektar stort. Planområdet omfattar även del 
av fastigheten Bofors 1:25 som består av delvis jordbruksmark och delvis 
skogsmark.  
 
Syftet med detaljplanen är att möjliggöra behövlig utveckling av Karlskoga 
kraftvärmeverk samt att möjliggöra för industri- och verksamhetsmark i 
anslutning till Björkborns industriområde. Planen syftar även till att säkerställa 
ny infart till Björkbornsområdet i norr, med erforderliga säkerhetsavstånd. 

Ärendebeskrivning 
I direkt anslutning sydost om Björkborns industriområde finns Karlskoga 
kraftvärmeverk. Kraftvärmeverket är en samhällsviktig verksamhet och 
anläggningen är klassad som skyddsobjekt. Anläggningen ägs av Karlskoga 
kommun.  

Kraftvärmeverket levererar årligen omkring 360 GWh energi i form av el, 
fjärrvärme och processånga. Bolaget har aviserat en betydande ökning av 
energiproduktionen de närmsta åren. Kommunen ser därmed ett behov av 
planläggning för att säkra mark både söder och öster om befintlig anläggning.  

Det pågår en detaljplaneprocess i direkt anslutning norr om aktuellt planområde 
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ärende: 26RS3613, med syfte att utöka Björkbornsområdet med ytterligare 
mark för industri, specifikt avsett för befintligt bolag inom Björkbornsområdet. 
Nu aktuellt planområde är lokaliserat i direkt anslutning sydost om Björkborns 
industriområde och omfattar kraftvärmeverkets område samt intilliggande 
mark.  

Planområdets lokalisering möjliggör fortsatt upprätthållande av erforderliga 
buffertavstånd till bostäder och annan känslig markanvändning utanför 
planområdet, även efter ett genomförande av nu aktuellt planförslag. 

Markanvändningen inom planområdet är bebyggt med ett kraftvärmeverk på 
fastigheten som även omfattar ett järnvägsspår, ett ställverk, och en mindre 
fastighet. Utöver det består planområdet av jordbruksmark och delvis 
skogsmark.  

Inom planområdets utkant ligger Båsberget, som används för rekreation och 
friluftsliv och ingår i cykelledssystemet Bergslagen Cycling. För att möjliggöra 
detaljplanens genomförande bedöms det vara nödvändigt att flytta delar av 
befintliga spår och stigar. 

Planen har utformats utifrån kraftvärmeverkets och industrins behov samt 
platsens förutsättningar gällande möjlighet till riskhantering, förutsättningar 
gällande naturvärden, geoteknik, dagvattenhantering och lämplig utformning 
och avgränsning av planområdet. 

Detaljplanen ligger i linje med kommunens beskrivningar av området i både 
befintlig översiktsplan samt förslag till ny översiktsplan.  

Bedömning 
Hänvisar till bilagd yttrandemall. 

Konsekvenser för miljö-, barn- och jämställdhetsperspektiven 
Beslutet förväntas inte få några konsekvenser utifrån de nämnda perspektiven 
miljön, barn och jämställdhet. 

Ekonomiska konsekvenser 
Beslutet förväntas inte få några ekonomiska konsekvenser för Region Örebro 
län. 
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Beslutsunderlag 
FöredragningsPM regionstyrelsen 2026-04-29  

Förslag till yttrande – Remiss – detaljplan för Gasolen, del av Bofors 1:3 m.fl.  

Remiss – Detaljplan för Gasolen, del av Bofors 1:3 m.fl. (södra delen) 

Bilaga 1 remiss – Planbeskrivning 

Bilaga 2 remiss – planbestämmelser 

Bilaga 3 remiss – naturvärdesinventering  

Bilaga 4 remiss – undersökning om betydande miljöpåverkan  

 

Rickard Simonsson  
Regiondirektör  

Skickas till: 
Karlskoga kommun 
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